
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  143  DEL  07/03/2017

OGGETTO

PROGRAMMA  STRAORDINARIO  INTERVENTI  URGENTI  FINALIZZATI  ALLA 
PREVENZIONE  E  RIDUZIONE  DEL  RISCHIO  CONNESSO  ALLA  VULNERABILITÀ 
DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI. (ART. 18, LETTERA B), DEL D.L. N. 
185/2008 -  DELIBERA CIPE N.  3  DEL 06/03/2009).  LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO 
"ARIOSTO-SPALLANZANI"  SUCCURSALE  DI  VIA  FILIPPO  RE,  6  RE  (COD.  N. 
03210EMI116). APPROVAZIONE RELAZIONE ASSEVERATA STATO-ENTE.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che il  Coordinatore delle UU.OO. Logistica,  Manutenzione del  Patrimonio, 
Infrastrutture Edili  e Patrimonio Storico, in qualità di  Responsabile del Procedimento ai  
sensi della L. n. 241/90 e s.m.i. segnala che:

• con  determinazione dirigenziale  n°  764  del  10.07.2014  veniva  approvata  la 
relazione sul conto finale, certificato di regolare esecuzione e il pagamento della 
rata a saldo lavori;

• con  nota  prot.  n.  47755/1/2011 del  18.8.2014,  inviata  con  pec,  si  comunicava 
l'approvazione del certificato di regolare easecuzione;

• con nota prot. n. 24006/1/2011 del 28.4.2015 è stata consegnata al Provveditorato 
Interregionale alle OO.PP. per l'Emilia Romagna e le Marche la documentazione 
necessaria per la chiusura dei lavori, così come previsto dalla Convenzione prot. 
5539 del 31.3.2011;

• con nota del Ministero delle Infrastrutture, prot. n. 1154 del 4.2.2016, ed assunta al 
prot. della Provincia n. 3040/1/2011 dell'11.2.2016, ci è stato trasmesso il  parere 
positivo sulla ammissibilità della spesa;

• con nota prot. n. 27641/1/2011 del 29.11.2016, inviata con pec, è stata trasmessa 
documentazione finalizzata alla richiesta dell'erogazione della rata a saldo;

• con nota prot. n. 1983 del 24.2.2016, ed assunta al ns. prot. n. 4514 in pari data, è 
stata richiesta l'integrazione della documentazione sopra citata,  e nello specifico 
anche l'approvazione della Relazione asseverata Stato – Ente, così come previsto 
dall'art. 7 comma 2) della Convenzione Stato – Ente;

Considerato, per quanto sopra, che il Coordinatore delle UU.OO. Logistica, Manutenzione 
del  Patrimonio,  Infrastrutture Edili  e  Patrimonio Storico,  in  qualità  di  Responsabile  del 
Procedimento  ai  sensi  della  L.  n.  241/90  e  s.m.i.  propone  di  approvare  la  Relazione 
asseverata “Stato – Ente” così come previsto dall'art. 7 comma 2) della Convenzione Stato 
– Ente, relativa all'intervento Liceo Classico “Ariosto – Spallanzani” sito in via Filippo Re, 6  

Determinazione N. 143 del 07/03/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



a  Reggio  Emilia  (cod.  prog.  03210EMI116),  ed  allegata  alla  presente  quale  parte 
integrante e sostanziale.

Accertata,  ai  sensi  dell’art.147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  la  regolarità 
amministrativa del
presente atto;

D E T E R M I N A

di approvare la Relazione asseverata “Stato – Ente” così come previsto dall'art. 7 comma 
2)  della  Convenzione  Stato  –  Ente,  relativa  all'intervento  Liceo  Classico  “Ariosto  – 
Spallanzani”  sito  in  via  Filippo  Re,  6  a  Reggio  Emilia  (cod.  prog.  03210EMI116),  ed 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale.

Determinazione N. 143 del 07/03/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/03/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 143 del 07/03/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 143 del 07/03/2017.

Reggio Emilia, lì 08/03/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


